

### خبر

### اسماعیلی در واکنش به احتمال فیلترشدن کلاب‌هاوس فضای مجازی باید مثل مرزها مدیریت شود

● **شرق:** سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره فیلترینگ کلاب‌هاوس گفت: ما این موضوع را بخشی از حوزه فضای مجازی می‌دانیم. فضای مجازی نیازمند مدیریت و ساماندهی است و مکرر ما و رهبر انقلاب از ره‌اشدگی فضای مجازی انتقاد کرده‌ایم. حتما همان‌گونه که فضای حقیقی، زمینی، آبی، دریایی و کمربات ساماندهی می‌شوند، فضای مجازی هم نیازمند مدیریت است. این مسئولیت بر عهده دولت و وزارت ارتباطات است و چنانچه در انجام وظایف قصور کردند باید پاسخ‌گو باشند. ما هم در این مسیر موضوعات را تعقیب می‌کنیم. غلامحسین اسماعیلی در اولین نشست خبری در سال جدید با بیان اینکه احیای بیش از دو هزار واحد تولیدی و صنعتی در دو سال دلیل روشنی بر عملکرد قوه قضائیه است، گفت: برخی از توییت‌بازان و افراد شاغل در مناصب حکومتی به‌جای همراهی و تلاش در جهت حمایت از تولید و ارائه گزارش عملکرد نهاد متبوع خود عملکرد قوه قضائیه را زیر سؤال بردند. وی درباره عملکرد قوه قضائیه در حوزه زندان و زندانیان در ایام کرونا گفت: در ۹۹ اهتمام جدی به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در فضای زندان‌ها داشتیم. در یک‌ساله کرونا در هر روز حداقل ۵۰ هزار نفر از زندانیان در مرخصی بودند و در ایام اوج کرونا عدد مرخصی زندانیان از صد هزار نفر هم تجاوز کرد. وی با اعلام خبر انتصاب دو نفر از مسئولان قضائی در سمت جدید افزود: آقای علی غلامی از استادان دانشگاه و برجسته به‌عنوان معاون اجتماعی و پیشگیری قوه قضائیه و حجت‌الاسلام دکتر مصدق هم به‌عنوان رئیس دیوان عدالت اداری کشور منصوب شدند. وی درباره آخرین وضعیت پرونده امامی گفت: به لحاظ اینکه از منظر دادگاه پرونده توأم با نقایص بود، دادگاه تصمیم گرفت موارد نقص پرونده را به‌جای ارجاع به دادسرا توسط دادگاه برطرف کند و پرونده مسیر قضائی را طی کند و الان روزهای پایانی رفع نقص پرونده است و با برطرف‌شدن نقایص، جلسات ادامه می‌یابد. دادگاه هم غیرعلنی نیست و علنی است و بارها گفتیم بیسن علنی‌بودن دادگاه و انتشار جزئیات دادگاه فرق است.

شرق: روز شنبه، گزارشی در روزنامه «شرق» در گفت‌وگو با احمد علیرضاییگی، نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر در مجلس شورای اسلامی، منتشر شد که با واکنش تند وزارت کشور مواجه شد. با توجه به محتوای جوابیه این وزارتخانه، احمد علیرضاییگی با ارسال نامه‌ای به «شرق»، نسبت به موارد ادعایی این وزارتخانه پاسخ داده است. «شرق» در راستای اجرای قانون مطبوعات، پاسخ این نماینده مجلس را عیناً منتشر می‌کند. در مقدمه متن این جوابیه آمده است: «احتراما، نظر به انتشار نامه وزارت کشور در پاسخ به گزارش آن نشریه محترم مقتضی است برابر ماده ۲۳ قانون مطبوعات نسبت به درج پاسخ این‌جانب اقدام قانونی به عمل آید.»

این نماینده مجلس در ادامه نوشته است: «۱- بر اساس ماده ۳۹ قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی ایران (۱۳۹۹-۱۴۰۰) به دولت اجازه داده شد که قیمت آب و حامل‌های انرژی و سایر کالاها و خدمات یارانه‌ای را با رعایت ملاحظات اجتماعی و اقتصادی و حفظ مزیت نسبی و رقابتی برای صنایع و تولیدات تدریجا تا پایان سال ۱۴۰۰ اصلاح نماید و این اصلاح باید در چارچوب بودجه‌های سالانه صورت پذیرد. قید التزام به‌کاررفته در منطوق این ماده، نشانگر آن است که اصلاح قیمت حامل‌های انرژی در قالبی به غیر از بودجه‌های سنواتی منطبق بر قانون نبوده است.

۲- در سال ۱۳۹۶،۱۳۹۷ و نیمه اول ۱۳۹۸ هر لیتربنزین با نرخ ۱۰۰۰۰ ریال عرضه می‌گردید که این نرخ در آبان‌ماه ۱۳۹۸ ناگهان به ۳۰۰۰۰ ریال به ازای هر لیتر افزایش یافت و رشدی ۳۰۰ درصدی را تجربه نمود. با وجود آنکه لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ در تاریخ ۱۳۹۸.۹.۱۶ به‌کاررفته در منطوق این ماده، مجلس شورای اسلامی تقدیم کردید، مشخص نیست به چه علت اعلام غیرمترقبه بهای بنزین در ۱۳۹۸.۸.۲۸ یعنی قریب به ۱۸ روز زودتر از تقدیم لایحه بودجه به مجلس باید سبب تحمیل پیامدهای سنگین سیاسی، امنیتی و بین‌المللی برای کشور گردد؟ آیا مزایای اقتصادی که در طول ۲/۵ سال گذشته دولت را مجاب به عدم افزایش بهای بنزین نموده بودند، در آبان‌ماه ۱۳۹۸ یک‌باره معدوم گشتند یا عوامل اضطراری خاصی پدیدار شده بودند که باعث شدند دولت در خارج از چارچوب قانونی در مدتی کمتر از سه هفته با پرداخت هزینه‌های سنگین برای نظام دست به چنین اقدامی بزنند؟

۳- مراجعه به رخدادهای منطقه‌ای در مقطع زمانی مورد بحث نشان می‌دهد اعتراضات خیابانی در عراق در علت نارضایتی از وضع اقتصادی از نهم مهرماه ۱۳۹۸ (اول اکتبر ۲۰۱۹) آغاز شد. در هفدهم مهرماه ۱۳۹۸ (هشتم نوامبر ۲۰۱۹) رجب طیب اردوغان در مصاحبه‌ای در کشور مجارستان اعلام نمود احتمال گسترش اعتراضات عراق به ایران وجود دارد. در ۱۳۹۸.۷.۲۵ (هفدهم اکتبر ۲۰۱۹) مردم لبنان نیز به علت اوضاع وخیم اقتصادی اقدام به برگزاری تظاهراتی گسترده به‌منظور مقابله با شرایط اقتصادی و محاکمه مقامات دولتی نمودند که مجموعه این حوادث نشان از اقدامی هماهنگ و منطقه‌ای برای آسیب‌رسانی به نظام حکایت داشت. به ضرس قاطع رصد دستگاه‌های اطلاعاتی کشور نیز همگام با این رخدادا شرایط حساس آن مقطع زمانی را به مسئولین دولت گزارش نموده‌اند. حال این سؤال مطرح است که آیا در مقطع زمانی مورد بحث وجه اضطراری

## سیاست

ادامه واکنش به نامه وزارت کشور

# دادخواهی مجلس را اقدام علیه امنیت ملی قلمداد می‌کنند



وجود داشته تا بتواند بر لزوم مراعات احتیاطات امنیتی غلبه نماید و جنبه ایجابی پیشگیری‌های امنیتی را کمرنگ نماید یا خبر؟ پرواضح است که صاحب‌نظران دراین‌باره قضاوت خواهند نمود که آیا اظهارات یک نماینده ملت که براساس اصل ۸۴ قانون اساسی در برابر ملت مسئول است و حق دارد در همه مسائل داخلی و خارجی کشور اظهارنظر نماید، مطابق جوابیه وزارت کشور امنیت کشور را نشانه گرفته یا سوءعملکرد آن وزارت در مقطع زمانی گسترش بحران امنیتی در منطقه که با وجود نشانه‌های بین دسیسه‌چینی قدرت‌های خارجی در نهایت به کشور عزیزمان سرایت نمود.

۴ - دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت‌وگویی با خبرگزاری ایسنا تاکید نمود که انتقادات جدی درباره نحوه اجرای طرح گران‌شدن بنزین در آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ وجود دارد. ایشان صراحتا اظهار نموده در نحوه اعلام، اجرا و مدیریت کاهش هزینه‌های اجرای طرح مشکلاتی وجود داشته است. رئیس‌جمهور نیز صراحتا اظهار داشته اجرای تصمیم سران قوا را به شورای امنیت کشور (که در اس آن وزیر کشور قرار دارد) واگذار کرده بودم (خبرگزاری ایسنا کد خبر ۸۸۹۸۸۱ مورخ۱۳۹۹.۸.۲۵) گرچه این امر رافع مسئولیت نبوده و علت موجه عدم پاسخ‌کوینی ایشان نمی‌باشد. با عنایت به اینکه حسب اظهارات رئیس‌جمهور مسئول اجرای طرح گرانی بنزین مشخص شده و بنا بر اعلام دبیر شورای عالی امنیت ملی انتقادات جدی درباره نحوه اجرای طرح گران‌شدن بنزین وجود دارد، سؤال اساسی این است که چرا با مسببین و زمینه‌سازان چنین فضایی که با بی‌تدبیری و بی‌توجهی به مردم زمینه را برای بروز اخلال در امنیت کشور ایجاد کرده‌اند، برخورد نمی‌شود؟

۵- زودرس‌ترین نتیجه سوء‌عملکرد وزارت کشور را همگان در دوم اسفندماه ۱۳۹۸ بعینه مشاهده نمودند. کاهش میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی به میزانی غیر قابل قبول حاصل اقدامات تورم و رشد لجام‌گسیخته قیمت کالاها و تحمل فشارهای طاقت‌فرسای اقتصادی تأیید نموده، اهانت می‌نماید. این‌جانب به فضل الهی همگام با سایر نمایندگان مردم شریف ایران بنا بر تکالیف شرعی و قانونی خود در تعقیب و مجازات مقصرین غائله آبان‌ماه سال ۹۸ اهمال و مسامحه نخواهم کرد و تمام مساعی خود را در استیفای حقوق مردم نجیب و بزرگوار ایران به کار خواهم گرفت.».

که آیا طرح موصوف با اطلاع‌رسانی مناسب موجب اقناع مردم شده است؟ زمانی که این طرح قادر به اقناع مقامات رسمی کشور نبوده، چگونه باید توقع داشت که عامه مردم از اجرای این طرح راضی باشند و به آن اعتراضی نداشته باشند؟ چنانچه اظهارنظر مقامات رسمی توانسته چنین تأثیری در سطح عامه مردم اعمال نماید، چرا نظر این مقامات پیرامون چگونگی اجرای این طرح اخذ نگردیده است؟

۷- جمع کثیری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی حسب تکالیف شرعی و قانونی مصرح در قانون اساسی طی نامه شماره ۹۹/۹۲۲۴۳ مورخ ۱۳۹۹.۱۲.۱۸حوادث آبان ۹۸ را موجب تنش، خسارات جانی و مالی، ایراد خدشه به اتحاد ملی و اعتبار بین‌المللی جمهوری اسلامی دانسته‌اند و بر اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی درخواست رسیدگی به موضوع را از نظر بررسی فرآیند تصمیم‌گیری، انطباق آن بر موازین قانونی، افعال و ترک فعل‌هایی که می‌توانست ضایعات و تلفات را به حداقل برساند، از ریاست محترم قوه قضائیه مطرح نموده‌اند. جای شگفتی است که چگونه وزارت کشور دادخواهی نمایندگان مجلس به واسطه تضییع حقوق مردم را عناد، کینه‌توزی و اقدام علیه امنیت ملی قلمداد نموده و نماینده مردم را با تهدید به طرح شکایت در مراجع قضائی از روند پیگیری حقوق مردم بازمی‌دارد؟ ۸- اجرای طرحی با این ابعاد نیازمند پیوست امنیتی جامع است. در جلسه مشترک فی‌مابین کمیسیون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی و شوراهای و امور داخلی مجلس شورای اسلامی با مسئولان دستگاه‌های انتظامی و امنیتی، همگی اذعان داشتند که تبعات سوء امنیتی اجرای این طرح به مسئولان مربوطه منعکس شده است. با توجه به رخدادهای ناگوار ناشی از اجرای طرح موصوف صلاحیت تهیه‌کنندگان پیوست امنیتی، مورد تردید جدی قرار دارد.

۹- معاون وزیر کشور در حالی با الفاظ سخیف ارادل‌واوایش کلیه معترضان آبان‌ماه ۹۸ را مورد خطاب قرار داده که بنا بر اظهارات آقای محسن بیرهادی (عضو هیئت‌رئیسه مجلس)، رهبر معظم انقلاب اسلامی در ۱۳۹۸.۹.۱۸ در پاسخ به گزارش ارائه‌شده از سوی دبیر شورای عالی امنیت ملی ضمن موافقت با پیشنهادات مطروحه، مقرر نمودند نسبت به افراد مشکوک در هر گروه با جهتی که به رأفت اسلامی نزدیک‌تر است عمل شود و معطم‌له با دلجویی از خانواده جان‌باختگان، با پرداخت دیه به خانواده همه جان‌باختگان اعتراضات موافقت نمودند. درحالی‌که نظام جمهوری اسلامی ایران با تمسک به آموزه‌های اسلامی و رأفت اسلامی اقدام به آزادی هواپیماربابانی نموده که جرم اخلال در امنیت ملی توسط نام‌بردگان مررزگشته، مشخص نیست معاون وزیر کشور با چه مجوزی به جمعی از مردم که نگران دغدغه‌های معیشتی زندگی خود بوده‌اند و گذشت زمان صدق مدعای آنان را درخصوص افزایش تورم و رشد لجام‌گسیخته قیمت کالاها و تحمل فشارهای طاقت‌فرسای اقتصادی تأیید نموده، اهانت می‌نماید. این‌جانب به فضل الهی همگام با سایر نمایندگان مردم شریف ایران بنا بر تکالیف شرعی و قانونی خود در تعقیب و مجازات مقصرین غائله آبان‌ماه سال ۹۸ اهمال و مسامحه نخواهم کرد و تمام مساعی خود را در استیفای حقوق مردم نجیب و بزرگوار ایران به کار خواهم گرفت.».

### روزنه

سیدياسرخمینی:

### مقام معظم رهبری، نامزدی سیدحسن را به صلاح ندانستند

● حجت‌الاسلام سیدياسر خمینی در گفت‌وگو با سایت «جماران»، در پاسخ به سؤالی درباره احتمال کاندیداتوری یادگار امام، حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی، در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، گفت: «در هفته‌ها و بلکه ماه‌های اخیر، اقبال زیادی به اخوی گرامی جناب حاج حسن اقا شد و بزرگان زیادی از عاشقان امام، اینترگران، مذهبیون، خانواده‌های شهید، سیاسیون و دانشگاهیان کشور ایشان را تنها کسی دانستند که می‌تواند کشور را با شعار همه با هم امام خمینی متحد کند». او با بیان اینکه حاج حسن اقا هنوز این درخواست‌ها را نپذیرفته بودند، افزود: «ایشان با تردید در حال مشورت و بررسی جوانب امر بودند تا اینکه امروز مطابق دیدارهای نوبه خود با رهبری به دیدن ایشان رفتند که در این ملاقات، رهبر انقلاب کاندیداتوری ایشان در انتخابات را به صلاح ندانستند و با بیان اینکه حاج حسن اقا را مانند فرزند خود می‌دانند، از ایشان خواستند که در شرایط فعلی به این عرصه ورود نکنند». سیدياسر خمینی تصریح کرد: «با توجه به این توصیه، طبیعی است که تصمیم ایشان روشن است و اخوی یقیناً تصمیمی برای کاندیداتوری ندارند». او در پایان با ابراز امیدواری نسبت به برگزاری پرشور انتخابات پیش‌رو، گفت: «لازم است، به نیابت از اخوی از همه شخصیت‌های حقیقی و حقوقی که از ایشان دعوت کردند تشکر کنم. ایشان خود را خدمتگزار مردم می‌داند و برای صلاحید مردم و انقلاب حاضر به هرگونه از خودگذشتگی است و در هر جایی باشد خدمتگزار و دلسوز مردم است». سیداحمد خمینی، فرزند سیدحسن خمینی هم درباره این موضوع گفت: «سیدحسن اقا قصد قطعی برای کاندیداتوری نداشتند و بارها هم خواسته بودیم این موضوع (کاندیداتوری) را تکذیب کنیم. مطابق روال پیشینی دیدارها، دیداری با مقام معظم رهبری داشتند و با عنایت به صحبتی هم که با ایشان داشتند، برای عدم کاندیداتوری اتمام حجت شد». پیش‌ازاین جمعی از اصلاح‌طلبان از سیدحسن خمینی برای نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ دعوت کرده بودند که با توجه به نظر مقام معظم رهبری، این شخصیت سیاسی در انتخابات نامزد نخواهد شد.



— AVAILABLE AT —

**SARMAN CO.**

1832 Dr. Shariati Ave. Next. to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

# لونژین

# LONGINES

LONGINES SPIRIT

Why this watch? Well, there is a silicon balance-spring that means resistance to **strong magnetic fields** and everyday shocks. Thanks to its improved accuracy and precision, it is a COSC-certified chronometer. How much do we believe in these stunning members of our new Longines Spirit Collection? We are delivering each one with a **full five-year warranty**.